
 

Decreto Dirigenziale n. 548 del 24/06/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014/2020 - ASSE 3 - O.S. 3.1 - AZIONE 3.1. AVVISO PUBBLICO

PER IL SOSTEGNO ALLE MPMI CAMPANE NELLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI

TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E INDUSTRIALIZZAZIONE - DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



LA DIRIGENTE

PREMESSO che 

a) il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (UE) n. 1301 del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e a disposizioni specifiche concernenti 
l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione” e che abroga il Regolamento (CE) 
1080/2006;

b) il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni generali sul FESR, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio;

c) la Commissione europea, con Decisione n. C (2015)8578 del 1° dicembre 2015 ha approvato il 
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del fondo europeo di 
sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore della crescita e dell’occupazione” per 
la Regione Campania in Italia, da ultimo modificato con Decisione C2020) 5382 del 4 agosto 2020;

d) la Giunta Regionale, con Deliberazione del 16 dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della suindicata 
Decisione della Commissione Europea;

e) la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 39 del 02/02/2016, ha istituito il Comitato di Sorveglianza 
del POR FESR 2014/2020;

f) la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 228 del 18.05.2016 ha, tra l'altro, demandato all'AdG POR 
Campania FESR 2014-2020 la definizione del Sistema di Gestione e Controllo del Programma (di 
seguito Si.Ge.Co), che risponde alle disposizioni dell'art. 72 del Regolamento UE) n.1303/2013;

g) con Deliberazione del 14 giugno 2016 n. 278, la Giunta Regionale ha adottato il Sistema di gestione e
Controllo del POR FESR 2014 – 2020;

h) la Delibera della Giunta Regionale n. 773 del 28/12/2016 “Strategia di Ricerca e Innovazione 
Regionale per la Specializzazione Intelligente (RIS3 Campania)”;

i) i Criteri per la Selezione delle Operazioni approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR FESR 2014-
2020 ai sensi dall’articolo 110 (par. 2, lett. A) del Regolamento (UE) 1303/2013;

j) il POR FESR 2014/2020 è articolato in Assi prioritari, fra i quali l’Asse III “Competitività dei sistemi 
produttivi” che ha tra le priorità di investimento quella di sostenere la creazione e l’ampliamento di 
capacità avanzate per lo sviluppo di prodotti e servizi (priorità 3c);

k) all’interno del suddetto Asse III, in particolare, è prevista l’attivazione di un’azione rubricata come 
3.1.1 “Aiuti per gli investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili e accompagnamento dei processi
di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale;

l) con la Delibera della Giunta Regionale n. 108 del 08/03/2022 è stata programmata una dotazione 
finanziaria di € 20.000.000,00 a valere sull’Asse III del POR Campania FESR 2014-2020 – Azione 3.1.1,
per sostenere il finanziamento alle MPMI campane nella realizzazione di progetti di trasferimento 
tecnologico e industrializzazione nell’ambito delle aree di specializzazione della RIS 3 Campania 2014-
2020 di cui alla DGR n. 773 del 28/12/2016;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



m)  con  Decreto  Dirigenziale  n  178  del  16.03.2022,  pubblicato  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione
Campania n. 31 del 21/03/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico “AVVISO PUBBLICO PER IL
SOSTEGNO  ALLE  MPMI  CAMPANE  NELLA  REALIZZAZIONE  DI  PROGETTI  DI  SVILUPPO
SPERIMENTALE, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E INDUSTRIALIZZAZIONE” - a valere sul
POR FESR Campania 2014/2020 - asse III - obiettivo specifico 3.1 - Azione 3.1.1;

n) con il suddetto decreto è stato nominato il Responsabile del Procedimento, nella persona dell’Ing.
Andrea Caputo;

o) con nota PG/2022/0244818 del 10.05.2022, l’Autorità di Gestione ha approvato l’incremento dei fondi,
assegnando all’ Avviso pubblico per il sostegno alle MPMI campane nella realizzazione di progetti
di  trasferimento  tecnologico  e  industrializzazione  una  dotazione  finanziaria  complessiva  di  €
115.000.000,00;

p) con Decreto Dirigenziale n. 289 del 16 maggio 2022, pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione
Campania n. 44 del 16 Maggio 2022 è stata approvata la graduatoria, unitamente all’ALLEGATO A
dell’ AVVISO PUBBLICO PER IL SOSTEGNO ALLE MPMI CAMPANE NELLA REALIZZAZIONE
DI  PROGETTI  DI  SVILUPPO  SPERIMENTALE,  TRASFERIMENTO  TECNOLOGICO  E
INDUSTRIALIZZAZIONE - a valere sul POR FESR Campania 2014/2020 ASSE 3 - O.S. 3.1 -
AZIONE 3.1 

q) con Decreto Dirigenziale n. 328 del 30 maggio 2022, pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione
Campania n. 46 del 30 Maggio 2022, è stata approvata la graduatoria, unitamente all’ALLEGATO
B,  dell’ AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  SOSTEGNO  ALLE  MPMI  CAMPANE  NELLA
REALIZZAZIONE  DI  PROGETTI  DI  SVILUPPO  SPERIMENTALE,  TRASFERIMENTO
TECNOLOGICO  E  INDUSTRIALIZZAZIONE  -  a  valere  sul  POR  FESR  Campania  2014/2020
ASSE 3 - O.S. 3.1 - AZIONE 3.1 

CONSIDERATO che:

 a) l’art.8 dell’Avviso prevede che le domande di agevolazione potranno essere presentate a mezzo
PEC, all’indirizzosostegnompmicampane@pec.regione.campania.it,  a partire dalle ore 12:00 del
giorno  dalla  pubblicazione  dell’Avviso,  avvenuta  sul  numero  31  del  21/03/2022  del  Bollettino
Ufficiale della Regione Campania;

b) l'art. 10 dell'Avviso stabilisce che la procedura di selezione delle domande verrà effettuata secondo
l’ordine  cronologico  di  presentazione.  In  particolare,  saranno  considerate  presentate
contemporaneamente  tutte  le  domande  pervenute  via  pec,  comprese  all’interno  di  un  arco
temporale di 15 (quindici) minuti a partire dagli orari di apertura previsti dall’art. 8. Sarà effettuata
valutazione e graduatoria per le domande presentate all’interno dello stesso arco temporale;

c) l'art. 10 dell'Avviso stabilisce che i beneficiari hanno diritto alle agevolazioni esclusivamente nei limiti
delle risorse finanziarie disponibili e in base all’ordine cronologico di arrivo delle domande, fermo
restando quanto disposto all’art.8 comma 4 del presente avviso, e all’esito della valutazione;

d) con Decreto Dirigenziale n. 254 del 03/05/2022 pubblicato sul BURC n. 45 del 23/05/2022 è stata
disposta la chiusura dello sportello dell’Avviso Pubblico per il sostegno alle MPMI campane nella
realizzazione di progetti di sviluppo sperimentale, trasferimento tecnologico e industrializzazione;

 DATO ATTO CHE nei  termini  di  chiusura  dello  sportello  è  pervenuta  la  domanda presentata  dal
soggetto proponente COASTAL BOAT S.r.l.  per il  progetto “SEB Foil  -  Sea Electric Bike Foil”
assegnata al protocollo n. 270140;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



RITENUTO di:

a) dover  prendere  atto  degli  esiti  della  Commissione  e  dover  ammettere  alla  graduatoria  di  cui
all'allegato A, che costituisce parte  integrate  e  sostanziale  del  DD.  n.  289  del  16/05/2022  e
allegato B che costituisce parte integrate e sostanziale del DD. n. 328 del 30/05/2022, la domanda
presentata dal soggetto proponente COASTAL BOAT S.r.l. per il progetto “SEB Foil - Sea Electric
Bike Foil” assegnata al protocollo n.270140;

b) dover  ammettere  a finanziamento  il  progetto  “SEB Foil  -  Sea Electric  Bike Foil”  presentato  dal
soggetto  proponente  COASTAL  BOAT S.r.l  con  punteggio  di  72,  il  costo  totale  ammissibile  al
finanziamento pari ad € 470.000,00 e l'importo del contributo ammissibile pari ad € 314.412,80;

c) dover destinare le risorse di cui sopra al finanziamento di ulteriore n. 1 progetto, corrispondente alle
domande ammissibili con punteggio pari o superiore a 60;

d) dover  demandare  a  successivo  atto  l’impegno  di  spesa  necessario  per  la  realizzazione
dell'intervento in parola; gli uffici della Direzione Generale Attività Produttive e Sviluppo Economico
hanno predisposto la seguente modulistica;

e) dover dare atto che si procederà alla concessione del finanziamento con successivo atto a seguito
delle ulteriori verifiche dell'ufficio.

VISTI

 il regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” pubblicato
sul BURC n. 77 del 16 dicembre 2011;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015 “POR Campania FESR 2014/2020 -Presa
d'atto della Decisione della Commissione europea C (2015) n. 8578 del 1° dicembre 2015 di appro-
vazione del Programma Operativo Regionale FESR Campania 2014/2020”;

 il Manuale di attuazione del POR FESR Campania 2014-2020, approvato con Decreto Dirigenziale n.
214 del 11/10/2021;

 la DGR n. 556 del 30 novembre 2021 e il DPGR n.162 del 21 dicembre 2021 di conferimento alla
dott.ssa Raffaella Farina dell'incarico di Responsabile della D.G. per lo Sviluppo economico e le At-
tività produttive;

 la DGR n.108 del 08/03/2022;
 la DGR n.128 del 15.03.2022;
 il D.D. n. 178 del 16/03/2022;
 la DGR n. 132 del 22/03/2022;
 il DD n. 289 del 16.05.2022;
 il DD n. 328 del 30.05.2022
 tutti gli atti sopra richiamati.

alla stregua dell’istruttoria evidenziata in narrativa, nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa

DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

1) prendere atto degli esiti della Commissione e dover ammettere alla graduatoria di cui all'alle-

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022



gato A, che costituisce parte integrate e sostanziale del DD. n. 289 del 16/05/2022 e alle-
gato B che costituisce parte integrate e sostanziale del DD. n. 328 del 30/05/2022, la doman-
da presentata dal soggetto proponente COASTAL BOAT S.r.l. per il progetto “SEB Foil - Sea
Electric Bike Foil” assegnata al protocollo n.270140;

2) approvare il progetto “SEB Foil - Sea Electric Bike Foil” presentato dal soggetto proponente
COASTAL BOAT S.r.l con punteggio di 72, il costo totale ammissibile al finanziamento pari
ad € 470.000,00 e l'importo del contributo ammissibile pari ad € 314.412,80;

3) destinare le risorse di cui sopra al finanziamento di ulteriore n. 1 progetto, corrispondente alle
domande ammissibili con punteggio pari o superiore a 60;

4)  demandare a successivo atto l’impegno di spesa necessario per la realizzazione dell'inter-
vento in parola; gli uffici della Direzione Generale Attività Produttive e Sviluppo Economico
hanno predisposto la seguente modulistica;

5) d are atto che si procederà alla concessione del finanziamento con successivo atto a seguito
delle ulteriori verifiche dell'ufficio;

6) trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alle Attività Produttive - Lavoro Demanio
e patrimonio, al Responsabile della Programmazione Unitaria,  all’Autorità di  Gestione del
POR FESR e al BURC per le relative pubblicazioni.

                 Il direttore

  Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  4 Luglio 2022


	BURC n. 59 del  4 Luglio 2022

